aplicativo Whatsapp não são abertas ao público, a exemplo de redes sociais como o Facebook e o Instagram. Pelo contrário, 
a comunicação é de natureza privada e fica restrita a interlocutores ou a um grupo limitado de pessoas [...] frise-se que o grupo 
possui apenas 108 (cento e oito) integrantes – conforme informação do próprio recorrente –, ao passo que o eleitorado de Rio 
Verde é superior a 150.000 (cento e cinquenta mil) eleitores. Lado outro, ainda que o grupo possuísse número expressivo de 
integrantes em comparativo com o eleitorado local, isso não implica, automaticamente, que todos tiveram efetivo acesso ao 
conteúdo. De qualquer forma, sem prova do efeito viral da postagem, forçoso considerar a inocorrência de propaganda eleitoral